
محققان دانشگاه علوم پزشکی ايران به سرپرستي دكتر محمد فرهادي موفق به طراحی 

و ساخت سامانه جديد  تشخيص و درمان وز وز گوش شدند

٨

ــگاه علوم  ــات گوش، حلق و بينی دانش محققان مرکز تحقيق
ــتگاه جديد  ــاخت دس ــکی ايران چگونگی طراحی و س پزش
ــتفاده از تحريکات  ــا اس ــخيصی و درمانی وزوز گوش ب تش
الکتريکی شنوايی و فرا اکوستيکی در کشور را تشريح کردند.

ــگاه علوم پزشکی  ــعيد محموديان عضو هيئت علمی دانش س
ــتاورد  ــروژه با اعلام اين دس ــی از مجريان اين پ ــران و يک اي
ــی از اولويت های تحقيقاتی  افزود: وزوز گوش به عنوان يک
ــورد توجه بوده چرا  ــی گوش و حلق و بينی م اين قطب علم
ــايع ترين و بغرنج ترين نشانه های  که وزوز گوش يکی از ش
علائم اختلال در سيستم عصبی شنوايی مرکزی محسوب می 

شود. 
ــر و صدا،  ــن در محيطهای پر س ــد: قرار گرفت وی يادآور ش
ــوک  ــتفاده بی رويه از داروها ، ش ــای دارويی و اس تداخل ه
ــر و صدای ناشی از جنگ  عصبی و افرادی که در معرض س
ــاس  ــد، از جمله عوامل مهم  ايجاد احس و صنعتی قرار دارن
ــاس وزوز موجب اخلال  ــر است. احس وزوز در گوش و س
ــده و پس از مدتی افسردگی، کج  در فعاليت اجتماعی فرد ش
ــتگی زودهنگام اختلال خواب آلود   خلقی و عصبانيت و خس

فرد را موجب می شود. 
ــاره به تحقيقاتی که در فاز  محموديان مجری اين طرح  با اش
های مختلف برای ساخت اين دستگاه  در مرکز تحقيقات اين 
ــان پزشکی و بر اساس  سيستم با همکاری گروهی از مهندس
ــی و اديولوژيک  ــتانداردهای بالين ــا توجه به اس نظر مجری ب
انجام گرفت، ساخته شد آن دستگاهی است که قابليت نشان 
ــای وزوز در هر فرد مبتلا را  ــزان وزوز و و ويژگی ه دادن مي
دارد. در واقع اين برای اولين بار در کشور است که دستگاهی 
ساخته می شود که قابليت نشان دادن عينی و بر اساس فرمول 

ميزان وزوز گوش به صورت استاندارد را دارد. 
وی اضافه کرد: اين دستگاه توانايی دارد که وزوز را شناسايی 
ــهای  ــه کرده و ارزيابی روش کرده و ويژگی های آن را مقايس
تحريک را بررسی کند. در اين دستگاه ٦ کانال مختلف ايجاد 
ــريح می  ــده که می توانند انواع وزوز  که بيمار برای ما تش ش
ــخصی ذخيره کند و پايگاه  ــاز د و در فايلهای مش کند را بس
داده ای برای انواع وزوز ايجاد می شود. اين سيستم از طريق 
ــه و ترکيبی وز وز گوش بيمار را  پردازش و توليد اصوات پاي
ــازی کرد و فايل صوتی آن که حاوی ميزان شدت با  شبيه س
وضح ١ دسی بل و پهنای يک هرتز را به پزشک ارائه می دهد 
ــی و پايش های  درمانی  که برای اقدامات درمانی و توانبخش

وزوز بسيار ضروری است.
ــکی ايران خاطرنشان  ــگاه علوم پزش عضو هيئت علمی دانش
ــده می  ــی جديد که طراحی ش ــتم الکترونيک کرد: اين سيس
تواند جهت جمع آوری شکايتهای ناشی از وزوز در بيمار با 
ــتاندارد فارسی از جمله PTQ و  استفاده از پرسشنامه های اس
ــرم افزار جمع آوری  THI و TST و BDI کمک کند و در ن
شود. اين اطلاعات با ساير اطلاعاتی که پزشک از بيمار کسب 
کرده جمع بندی می شود تا درمان مناسب برای بيمار تجويز 

گردد. 
 PET  ــانی تصاوير ــزاری همپوش طراحــی سيســتم نرم اف

Scan/ SPECT با MRI برای درمان وزوز 
ــبرد اين کار  ــرای پيش ــش بعدی که ب ــان افزود: بخ محمودي
تحقيقاتی استفاده شد ميزان درگيری  عملکردی مغز و اهميت 

ــود که برای  آن در درمان وزوز ب
ــوع که چه  ــن دقيق اين موض يافت
ميزان از مغز در زمان وزوز گوش 
درگيری دارد بايد سيستمی وجود 
ــد که جزئيات و کليات  داشته باش
عملکردی مغز بررسی شود و در 

  MRI با PET Scan/ SPECT  ــانی تصاوير اين راه همپوش
ــتفاده از يک نرم افزار که از سوی  مطرح شد و توانستيم با اس
ــرای درمان  ــانی را ب ــد اين همپوش محققان ايرانی طراحی ش

وزوز بکار گيريم. 
ــتگاه تحريکات الکتريکی و تحريک فراصوتی   ساخت دس

با قابليت برنامه ريزی برای درمان وزوز 
ــرای وزوز بکار می  ــاره به روش های درمانی که ب وی با اش
ــهای درمانی برای وزوز، تحريکات  رود، گفت: يکی از روش
ــت که با شاخص های  الکتريکی و تحريکات فرا صوتی  اس
ــق گوش خارجی  ــخصی به صورت غيرتهاجمی از طري مش

انجام می گيرد. 
عضو هيئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ايران و مجری طرح 
گفت: دستگاه تحريک الکتريکی باهمکاری  محققان مهندسی 
ــکی و نرم افزار  در مرکز تحقيقات گوش و حلق و بينی  پزش
طراحی شده و به کمک پزشکان بالينی نيازمنديهای يک کاربر 

در درمان را در آن لحاظ کرده اند. 
ــتاديار گروه الکترونيک  به گزارش دکتر حامد ساجدی - اس
دانشگاه شاهد يکی ديگر از اعضای گروه ساخت اين دستگاه، 
ــاره به نوآوريهايی که در طراحی و ساخت اين دستگاه  با اش
ــتم های نرم  ــت، گفت: طراحی و ساخت سيس بکار رفته اس
افزاری و سخت افزاری الکترونيکی جديد با قابليت کاربری 
ــخصات فنی تکميلی و يا بهينه  ــانی و ابعاد مش حيوانی و انس
سازی شده در زمينه تحريک الکتريکی نسبت به مدل قبلی از 

جمله مهمترين نوآوری در طراحی اين دستگاه است. 
ــه ارائه مجزا و يا  وی افزود: قابليت های نو و جديد در زمين
ــتيکی و الکتريکی نيز از ديگر نوآوری  توام تحريکات آکوس

هايی است که در اين دستگاه بکار رفته است. 
ــاجدی قابليت برنامه پذير بودن سيستم و انعطاف آن  دکتر س
برای کاربری های ديگر در حوزه های بالينی مانند اختلالات 
نورولوژيک و روانپزشکی را از ديگر نوآوريهای بکار رفته در 

اين دستگاه برشمرد. 
استاديار گروه الکترونيک دانشگاه شاهد خاطرنشان کرد: اين 
ــخيصی و درمانی پس از کسب آموزش و  سيستم و بسته تش
ــی، درمانی و  ــی در کليه مراکز آموزش مهارت های لازم بالين
بهداشتی سطح کشور برای درمان بيماران مبتلا به وزوز قابل 

ارائه است. 
ــته جديد و  ــاخت دستگاه بس ــايان ذکر است طراحی و س ش
ــرم افزاری)  ــخت افزاری و ن ــخيصی و درمانی (س جامع تش
ــنوايی و  ــکات الکتريکی ش ــتفاده از تحري وزوز گوش با اس
ــوی محققان ايرانی به سرپرستی دکتر محمد  اکوستيکی از س
ــتاد و رئيس مرکز تحقيقات گوش و حلق و بينی  فرهادی  اس
ــعيد محموديان عضو هيات  دانشگاه علوم پزشکی ايران و س
ــگاه و با همکاری دکتر حامد ساجدی، مريم  علمی اين دانش
ــان رنجبر، فهميمه محبی  و سميرا کوشکستان  جالسی، احس

انجام شده است.
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ــدوق حمايت  ــس صن ــادی رئي ــر محمد فره دکت
ــوح تقدير از  ــای ل ــور با اعط ــگران کش از پژوهش
ــال  ــوز ممتاز س ــش آم ــده ٣ دان ــای ارزن تلاش  ه
تحصيلی ٨٧-٨٦ که در اين سال تحصيلی موفق به 

کسب رتبه ممتاز شده اند تقدير نمود.

اعطای لوح تقدير رئيس صندوق 

به دانش آموزان ممتاز

مهتا بيات 
اول ابتدايی، معدل ٢٠

مبينا حق پرست 
اول ابتدايی ، معدل ٢٠

هادی عاشوری 
دوم راهنمايي، معدل ٢٠

معرفي بنيادهاي حمايت كننده

و اقتصادی آن برای جامعه 
ــت  ــگران در جه ــويق پژوهش ــاعدت و تش - مس
کاربردی نمودن نتايج پژوهش ، حمايت از آموزش 

و ترويج پژوهش ، توسعه معلومات علمی 
- تجزيه وتحليل اوضاع علمی کشور در عرصه ملی 
وبين المللی و ارزيابی پتانسيل آن در جهت  ايجاد  

يک خط مشی ملی 
CNRS به عنوان بزرگترين نهاد  حمايتی تحقيقات 

بنيادی در اروپا، در شش حوزه پژوهشی 
- رياضيات ، فيزيک ، علوم زمين و نجوم

- شيمی 
- علوم زيستی

- علوم انسانی و اجتماعی 
- محيط زيست و توسعه پايدار 

- علوم مهندسی و فن آوری اطلاعات و دو موسسه 
ملی فيزيک ذرات هسته ای و موسسه علوم زمين و 

نجوم فعاليت می نمايد:
لازم به ذکر است اين مرکز از همکاری متخصصين 
رشته های مختلف حمايت و دانشگاههايی که رشته 
های جديد همگام با نيازهای اجتماعی و اقتصادی 
را ايجاد مينمايند مورد تشويق و حمايت  خود قرار 

می دهد.
علاوه بر حوزه های ذکر شده ، حوزه پژوهش های 
ــامل موارد ذيل را مورد  ميان گروهی  اين مرکز ش

حمايت خود قرار ميدهد:
- زندگی روزمره مردم و مشکلات جامعه

- اطلاعات، دانش و ارتباطات
- محيط زيست ، انرژی و توسعه پايدار 

- علوم نانو، نانو فناوری و مواد 
- ذرات فضائی (کهکشان و ذرات )

ــه  ــاليانه CNRS ١/٤ کل بودجه فرانس ــه س بودج
می باشد که صرف پژوهش می گردد.

ادامه از صفحه ٤
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